
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ご予約先／◆お問い合わせは   

弘南鉄道株式会社  TEL：0172-44-3136 FAX：0172-44-7567 

★ちょい旅・尾上コース  

尾上コースは乗車駅からガイドが同行します。 

《ちょい電》：弘前駅（10：00発）⇒ 津軽尾上駅（10：19着） 

《ちょい観》：国指定名勝「盛美園」、猿賀公園、庭園めぐり、生垣ロードなど ⇒ ガイド終了予定時刻（13：30） 

《ちょい飯》：創業120年、津軽百年食堂の一つ「大十食堂」にて名物の焼そば又は中華そばを選択。 

（どちらかをお選び下さい） 

★ちょい旅・黒石コース  

黒石コースは乗車駅からのガイド同行がございません。10時30分に黒石駅集合！ガイドが同行します。 

《ちょい電》：弘前駅（10：00発）⇒ 黒石駅（10：29着）※前列車のご利用も可能です。 

《ちょい観》：日本の道百選「黒石こみせ通り」、津軽三味線の生演奏など ⇒ ガイド終了予定時刻（13：20） 

《ちょい飯》：Ｂ級グルメでおなじみの「黒石やきそば又は黒石つゆやきそば」を選択。（どちらかをお選び下さい） 

 

※さらに、まちあるきっぷはガイド終了後、【弘南線1日フリーきっぷ】としてご利用できます。 

ご自由に沿線観光をお楽しみください。 

※街歩きガイド中の事故等の責任は一切負えませんのでご了承ください。 

『期間限定のまちあるきっぷ』は毎週水曜日と日曜日に開催！ 

【平成25年 5月 15日（水）から7月21日（日）まで】 

 

 

【平成 25年 9月 1日（日）から11月 27日（水）まで】 

 

 

◇開催日の3日前までお申し込みください。 
※申し込みの際は、住所・氏名・連絡先（携帯可）・ご希望コース、乗車駅をお伺いいたします。 

◇ガイド付き乗車券のため、予約受付は2名～最大10名様まで。 
※注意：但し、定員に満たない場合は、こちらからお客様へ開催中止のご連絡をさせていただきます。 
 

◇乗車券の引換は、開催当日に弘南鉄道弘前駅・平賀駅・黒石駅窓口にて、ご本人確認後に乗車券を
発売いたします。 

 
◇払戻しは、乗車券発売後、未使用に限り所定の手数料を頂戴し払戻します。（払戻手数料 150 円） 

 

弘南鉄道マスコットキャラクター 

「ラッセル君」 

 
   

「ちょい旅・尾上コース」 「ちょい旅・黒石コース」 

◆今回は2つのコースをご用意しました！※下記コース内容をお確かめ下さい。 

料金⇒大人（こども）：2,000 円（1,000 円） 


